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DROGA 2050 Kandydat nr 3 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 1

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Według mnie do najważniejszych problemów gdańskich organizacji pozarządowych należą przede

wszystkim problemy z uzyskaniem dostępu do tanich, dostępnych lokali potrzebnych jako siedziby oraz

do realizacji zadań statutowych. Ponadto wiele organizacji mierzy się z brakiem stabilności w
finansowaniu ze środków miasta. Powinno być zawieranych więcej umów wieloletnich na realizację
zadań.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków
Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk
musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie

Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności
obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

Moim priorytetem od początku pracy w Radzie Miasta Gdańska będzie wsparcie NGO w realizacji

zadań również w sferze aktywności obywatelskiej. W tym kontekście będzie również wsparcie

organizacji w pozyskiwaniu finansowania z EFS, głównie w ramach FEP 2021-2027 (działanie aktywność
obywatelska) oraz rozwój przedsiębiorczości społecznej, która umożliwi finansowanie wielu

potrzebnych działań NGO. Nade wszystko kluczowe jest stałe zwiększanie środków finansowych Gminy

Miasta Gdańska na te cele.aktywność obywatelska) oraz rozwój przedsiębiorczości społecznej, która
umożliwi finansowanie wielu potrzebnych działań NGO. Nade wszystko kluczowe jest stałe zwiększanie
środków finansowych Gminy Miasta Gdańska na te cele.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?



Według mnie należy dokonać pewnej demarkacji jeśli chodzi o zadania realizowane przez GAK a te

realizowane przez prowadzone przez NGO domy sąsiedzkie. Pierwszy typ instytucji powinien

koncentrować się na zadaniach w obszarze kultury, a te drugie m.in. na rozwoju aktywności
obywatelskiej, ale też w zakresie świadczenia pewnych usług społecznych, takich jak np. placówki

wsparcia dziennego, kluby seniora, poradnictwo psychologiczne, prawne i obywatelskie. Domy

sąsiedzkie powinny dysponować podobnym poziomem finansowania jak oddziały GAK (min. 80%).

Kluczowy, według mnie, jest również rozwój infrastruktury domów sąsiedzkich poprzez np.

dofinansowanie budowy lub remontów pomieszczeń na rzecz domów sąsiedzkich, zwłaszcza ze

środków UE, w tym ze środków zwrotnych (pożyczki). W tym kontekście ważne jest, aby inwestować
w rozwój DS w różnych dzielnicach, zarówno w tych przeznaczonych do rewitalizacji, ale również w

południowych dzielnicach, w których dominuje zabudowa deweloperska lub

jednorodzinna.indywidualne w ocenie potrzeb i możliwości finansowych, uwzględniając
różnorodność sytuacji i rodzajów obiektów. Niektóre z nich mogą być nowo wybudowane, inne po

remoncie (np. na Ujeścisku, Oruni), a także mogą istnieć takie, które wymagają znacznych nakładów
finansowych.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia

lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do

działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Uważam sprawę lokalową za priorytetową. Problem powinien być rozwiązywany każdorazowo z

uwzględnieniem specyfiki dzielnicy, tj. np. w dzielnicach o przewadze własności miasta należy
poszukiwać pomieszczeń z zasobu gminnego na terenach, gdzie dominuje zabudowa prywatna,

poszukiwaćmożliwości wynajmu. W niektórych przypadkach należy podejmować próby budowy

dedykowanych budynków dla NGO.prywatna, poszukiwaćmożliwości wynajmu. W niektórych

przypadkach należy podejmować próby budowy dedykowanych budynków dla NGO.prywatna,

poszukiwaćmożliwości wynajmu. W niektórych przypadkach należy podejmować próby budowy

dedykowanych budynków dla NGO.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz

ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Podstawą w ułatwianiu dostępu do infrastruktury miejskiej powinny być lokalne (dzielnicowe)

partnerstwa. Chciałbym odświeżyć pomysł zawierania lokalnych partnerstw na rzecz rozwoju dzielnic,

których interesariuszami mogłyby być lokalne NGO, ale też instytucje miejskie: szkoły, przedszkola,
DPS, DDP, ale też podmioty prywatne lub związane z ochroną zdrowia itp.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność
lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie

doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz

umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Jestem zdecydowanie ZA przekazywaniem długoterminowym (wieczystym użytkowaniem) lokali



komunalnych dla NGO.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane

przez Miasto?

W tym kontekście użyteczne powinno być centrum organizacji pozarządowych, które powinno

wspierać w szczególności małe NGO w tym zakresie. W celu wzmocnienia organizacyjnego organizacji

pozarządowych należy zwiększać środki na COP oraz poszukiwać finansowania ze środków UE. W tym

kontekście można również wykorzystać potencjał i możliwości ośrodka wsparcia ekonomii społecznej
w subregionie metropolitalnym południowym.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są
rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z

Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne

rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Według mnie prowadzenie dedykowanej strony internetowej dla NGO powinno być powierzone

wyspecjalizowanej w tym działaniu organizacji pozarządowej, która mogłaby te działania koordynować.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Chciałbym przede wszystkim angażować się w rozwój usług społecznych o charakterze

środowiskowym. W kontekście zmian demograficznych pilnie potrzebujemy zwłaszcza zwiększenia
dostępu do usług opiekuńczych. Ponadto bardzo zależy mi na działaniach w zakresie aktywizacji

zawodowej, zwłaszcza w kontekście potencjału działań w nurcie ekonomii społecznej. Bardzo ważną
grupą społeczną dla mnie są osoby z niepełnosprawnościami. Uważam, że Miasto Gdańsk powinno

stworzyć swój własny podmiot ekonomii społecznej, w którym zatrudniane mogłyby być osoby z

niepełnosprawnością intelektualną, które np. ukończyły szkołę specjalną w Gdańsku. Kolejną ważną
dla mnie sprawą jest sytuacja osób zamieszkujących obszary zdegradowane, w tym te przeznaczone do

rewitalizacji. Należy zwiększać dostępność do usług społecznych w ww. dzielnicach oraz dążyć do

poprawy jakości życia w tych miejscach.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Jestem członkiem Stowarzyszenia Forum Integracji Samorządowej oraz Stowarzyszenia Polska 2050. W

żadnej z tych organizacji nie pełnię obecnie funkcji zarządczej. FIS zajmuje sięm.in. działalnością
proobywatelską np. organizując kampanie preferencyjne, a PL2050 pomaga osobom potrzebującym,

np. w kryzysie bezdomności. W przeszłości byłem również członkiem Związku Harcerstwa

Rzeczypospolitej (zastępowych w 3GDH i przyboczny w gromadzie zuchowej) oraz byłem pracownikiem

Gdańskiej Fundacji Innowacji Społecznej, w której pracowałem jako streetworker.



PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci
sektor, działalność pożytku publicznego?

Zasada pomocniczości to przede wszystkim realizacja działań poprzez podmioty najbliżej obywatela.

Jest to nadrzędna zasada funkcjonowania JST! Trzeci sektor stanowią organizacje pozarządowe i nie są
ani administracją publiczną (pierwszy sektor), ani nie realizują działań czysto komercyjnych, takich jak

biznes (drugi sektor). Działalność pożytku publicznego to natomiast typ zadań publicznych, które

realizowane są dla ogólnie rozumianego dobra publicznego.


